



Billund Energi A/S

Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted
CVR-nr. 34731853

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2021

Randi Hovgård Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Pengestrømsopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Billund Energi A/S
Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted

CVR-nr.: 34731853
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kristian Tvergaard, formand
Søren Per Nyhus, næstformand
Søren Klausen
Klara Fuursted Noer
Henrik Schou Knudsen

Direktion

Ole Pedersen Johnsen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er at varetage el- og varmeproduktion.

Selskabets aktiviteter tager udgangspunkt i Billund Kommunes ejerstrategi for Billund Vand & Energi-koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 788 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Covid-19 pandemien har ikke påvirket årets aktiviteter eller årets resultat i væsentligt omfang.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		21.967	22.339
Produktionsomkostninger		(17.727)	(17.880)
Bruttoresultat		4.240	4.459
Administrationsomkostninger		(2.081)	(1.603)
Driftsresultat		2.159	2.856
Andre finansielle omkostninger	3	(1.148)	(1.190)
Resultat før skat		1.011	1.666
Skat af årets resultat	4	(223)	(366)
Årets resultat		788	1.300
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		788	1.300
Resultatdisponering		788	1.300

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	277	0
Immaterielle aktiver	5	277	0
Grunde og bygninger		2.581	2.748
Produktionsanlæg og maskiner		41.671	42.091
Materielle aktiver under udførelse		679	650
Materielle aktiver	7	44.931	45.489
Anlægsaktiver		45.208	45.489
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		492	353
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.756	850
Udskudt skat	8	84	307
Andre tilgodehavender		1.845	885
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		93	87
Tilgodehavender		4.270	2.482
Likvide beholdninger		5.558	8.591
Omsætningsaktiver		9.828	11.073
Aktiver		55.036	56.562

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		216	0
Overført overskud eller underskud		584	12
Egenkapital		1.300	512
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		33.620	35.260
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.373	15.454
Langfristede gældsforpligtelser	9	47.993	50.714
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.721	2.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.015	1.178
Gæld til tilknyttede virksomheder		35	395
Anden gæld		972	1.075
Kortfristede gældsforpligtelser		5.743	5.336
Gældsforpligtelser		53.736	56.050
Passiver		55.036	56.562
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	0	12	512
Overført til reserver	0	216	(216)	0
Årets resultat	0	0	788	788
Egenkapital ultimo	500	216	584	1.300

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		2.159	2.856
Af- og nedskrivninger		4.378	4.320
Ændringer i arbejdskapital	10	(1.637)	2.567
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.900	9.743
Betalte finansielle omkostninger		(1.148)	(1.190)
Pengestrømme vedrørende drift		3.752	8.553
Køb mv. af immaterielle aktiver		(277)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(3.820)	(1.436)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.097)	(1.436)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(345)	7.117
Afdrag på lån mv.		(1.640)	(1.640)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(1.048)	(1.016)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.688)	(2.656)
Ændring i likvider		(3.033)	4.461
Likvider primo		8.591	4.130
Likvider ultimo		5.558	8.591
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.558	8.591
Likvider ultimo		5.558	8.591

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

Beskæftigede medarbejdere i selskabet er alle ansat i Billund Vand og Energi A/S. Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere henførbare til selskabet udgjorde 6 i regnskabsåret.

2 Af- og nedskrivninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.132	4.320
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	246	0
	4.378	4.320

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	517	548
Renteomkostninger i øvrigt	631	642
	1.148	1.190

4 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring af udskudt skat	223	366
	223	366

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Tilgange	277
Kostpris ultimo	277
Regnskabsmæssig værdi ultimo	277

6 Udviklingsprojekter

Omfatter omkostninger til udvikling af hjemmeside.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	3.836	62.619	650
Overførsler	0	404	(404)
Tilgange	0	3.141	679
Afgange	0	0	(246)
Kostpris ultimo	3.836	66.164	679
Af- og nedskrivninger primo	(1.088)	(20.528)	0
Årets afskrivninger	(167)	(3.965)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.255)	(24.493)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.581	41.671	679

8 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Materielle aktiver	(2.159)	(1.944)
Fremførbare skattemæssige underskud	2.243	2.251
Udskudt skat i alt	84	307

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.640	1.640	33.620	27.060
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.081	1.048	14.373	9.700
	2.721	2.688	47.993	36.760

10 Ændring i arbejdskapital

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(2.012)	4.008
Ændring i leverandørgæld mv.	375	(1.441)
	(1.637)	2.567

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Billund Vand & Energi A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Billund Vand og Energi A/S, Billund.
